Namque, dolor! terris erepto Rege IOSEPHO,
 Qui, pol! perpetuo vivere dignus erat.
 Primum Theutonicae mandant primordia Linguae
 Ne doceam; audacter dura minando mihi.
 Tum fietas Causas, — et quā me perdere possint,
 Quaerunt! — propitiū sed vetuere Poli.
 His, aliisque malis vexatus, Munere gesto
 Insonis exutus, praesidioque carent,
 Historiam quandam cōptam exarare resumo, (23)
 Quā nequii ob fatum continuare prius.
 Hungariaēque mihi cum Spes magna esset in oris
 Volvendi Libros, Scriptaque prisca Manu,
 Musarum Studiis florentem commigro Vardam,
 Fautores plures quae foyet alma mihi.
 Hic ego dum veteres pro more saluto Patronos,
 Praesulis IGNATI (24) devenerorque Lares.
 Devenerorque hospes Canonis de nomine dicti (25).
 Concilii Graeci limina amica mihi:
 Accedo plures demum, quos contigit olim
 Novisse in Populo, ac Nobilitate mihi.
 Hic etenim crebri florent, non Stemmate solum:
 Ait etiam illustres Pallade utraque Viri.
 Praecipuos inter primus mihi adiut Amicos,
 TERTINA, Regalis Gloria rara Scholac!
 Quem mihi falsa tulit moerenti Fama supremum
 Ante duos annos oppetiisse diem:
 Ecce! hunc Incolumem complector; maxima lacto
 Gaudia propterea Corde movente meo.

Scilicet Ille! Tuo dignus quoque TERTINA
 plectro
 Nuper Apollineo, magne Poeta, coli;
 Est cui dicta Salus a nostrae plurima Terrae
 Luminibus doctis, ore relata meo.
 Et cuius merito trans Silvas Patria fusa,
 In magno aestimio nobile Nomen habet.
 Scire cupis nostri metam Sermonis, et orsum?
 Plurima de Rebus dicta fuere novis.
 Sermo fuit Studiis de Bellis, atque Magistris,
 Quantum haec, atque illos extra Regna colant.
 Quam Bavarus Doctis, et Ruffus pingue Minerval
 Attribuat Sortis cum meliore Statu.
 Et quam magna Borussus agat cum Consule
 Primo
 Gallorum; vigeat Cultus ut Aonidum.
 Nostra simul dubii nova Fata expendimus, aevo
 Hoc queis tam recte colta Inuenta fuit. —
 Sed mox ad Vatum Versus, et Scripta reversis,
 Tu fueras nobis maxima Materies.
 Ille mihi, ut vidit, modulamina Vestra probari,
 Edita plura deo Carmina Vestra dedit.
 Legi Elegos hilaris, queis VÁLYI, PRAYque
 canuntur:
 Et quibus ornatur Csanadiense Pedum.
 Legi etiam Lessum, quo flesti funera magni
 GVADÁNYI Herois, Vatis et egregii.

Nec potui nostrae moderari, crede, Camoenas,
 Quin recolat Nomen religiosa Tuum.
 Seque Tibi notam reddat Pietate calenti,
 Ingenium gestit qua celebrare Tuum.
 Quumque peregrinus caream charta, calamoque,
 Haec mihi mox offert TERTINA, nosfer Amor!
 Cuins Amicitia docta uti ut Gloria magna
 Est mihi: sic Vobis est specialis Honor.
 Quotidie urbanos Illius viso Penates,
 Excipio dulci semper et alloquio.
 Doctior et redeo semper satiatus opima
 Doctrina, ex huius quae fuit ore Viri.
 Quaeque mihi tanto potior, quod Pectora prodat
 Lacte, et Ryphaca candidiora nive.
 Atque ubi detexi me Gentis texere nostrae
 A multis annis latius Historiam,
 Suppetiasque simul petii, pretiosa Supellex
 Librorum illius quas mihi ferre potest. (26)
 Continuo facilis, promitusque Volumina rara
 Nondum visa mihi plurima nota facit.
 Iconibus, Nummis, Libris, Scriptisque locuples,
 Queis decorata nitet Bibliotheca sua.
 Obstupui fugientia tot Monumenta vetustis
 De Patriae Rebus conglomerasse Viram.
 Omnia quae pretii sunt cari, ingentis et usus
 (Cognita si siant) pluribus illa forent.
 Usibus illa meis doctus Possessor, et Ipse
 Altera viva vovet Bibliotheca labens.